
Überblick der Arbeitsbereiche und Ansprechpersonen  

Büro  Ernst-Thälmann-Str. 1 
17268 Templin 

Gudrun Zetsche 
Kunstverein@kv-t.de 

   
Kunstgalerie Galerie im Neuen Rathaus Matthias Schilling 

Matthias.Schilling@kv-t.de 
 Galerie Pina Alexander Zimmermann 

Alexander.Zimmermann@kv-t.de 
   
Kunstsammlungen Archiv des Kulturbundes & 

Kunstsammlung Templin 
Jan.Bereska 
Archiv@kv-t.de  

Jahresgabe Jahresgabe Jochen Funck 
Jahresgabe@kv-t.de 

   
Kunstschule Werkstätten für Grafik, 

Keramik und Malerei 
Gudrun Zetsche 
Kunstverein@kv-t.de 

 Keramikgruppe 
jeden Mittwoch 

Gudrun Schön 
Keramik@kv-t.de  

 Gruppe Fotografie  
jeden letzten Donnerstag 

Alexander Zimmermann 
Fotografie@kv-t.de 

 Gruppe Freizeitmalerei Renate Meierhof 
Freizeitmaler@kv-t.de  

 KVHS Kooperation / Kurse Carsten Ablass 
VHS-Kooperation@kv-t.de 

 Kunstwochen,  
Malreisen 

Matthias Schilling 
Kunstwochen@kv-t.de 

 Kinderkurse Barbara Bremer 
kinderkurse@kv-t.de 

   
Kunstferienlager Sommerferienlager Michael Heber 

Kunstferienlager@kv-t.de 
 Osterferienlager Stefan Kaufhold 

Kunstferienlager.Ostern@kv-
t.de 

 Herbsttreffen Michael Heber 
Kunstferienlager@kv-t.de 

 FORMICA Kooperation Jochen Czepa 
Formnica@kv-t.de 

   
Kulturium Warthe 
Seminarhaus / Herberge 

Arbeitsgruppen / Kernteam 
(Garten, Gebäude, Projekte, 
Paten) 

Michael Heber 
Warthe@kv-t.de 

 Naturschule Templin 
Kooperation 

Elisabeth Hein 
Naturschule.TP@kv-t.de 

 Naturschule Prenzlau 
Kooperation 

Kristina Mehner 
Naturschule.PZ@kv-t.de 

   
Stadtfest Templin Stand auf dem Stadtfest Anne Grellmann 

stadtfest@kv-t.de  

 


